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Dot.: postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:
_Modernizacje wraz z eksploatacja i utrzymaniem infrastruktury systemu
Automatycznych Pomiaréw Ruchu (APR) w latach 2020-2022.”
Numer postepowania: ZDM/UM/DZP/43/PN/38/20.

Miasto Stoleczne Warszawa — Zarzad Drog Miejskich na podstawie art. 38 ust. 1 pkt
3) oraz ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamdwien Publicznych (Dz. U. z
2019, poz. 1843z pdézn. zm.) odpowiada na pytania Wykonawcy oraz dokonuje zmiany
zapisOw tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia oraz zmiang terminu sktadania 1
otwarcia ofert.

Pytanie nr 1
Zamawiajacy w OPZ w punktach 1.1 oraz 1.2 wymaga instalacji nowych skrzynek w ktérych
to bedzie miejsce na istniejace liczniki RPP — 3 lub RPP — 5 w zaleznosci od miejsca Czy w
ramach modernizacji wykonawca ma rowniez dostarczy¢ :
a. Modem LTE do transmisji danych
b. Zasilanie awaryjne (bateri¢) do podtrzymania dziatania licznika? Jesli tak to
czy zgodnie z wymaganiami punktu 3.1.1 podpunkt h) czyli nieprzerwana praca przez
co najmniej 4 kolejne dni kalendarzowe, niezaleznie od warunkow atmosferycznych
na baterii zasilajacej (akumulatorze) w przypadku awarii zasilania 230 V

Odpowiedz:

Zamawiajacy zgodnie z punktami 1.1 i 1.2 OPZ nie wymaga, aby wyposazeniem
standardowym kazdej nowej skrzynki pomiarowej byl modem LTE do transmisji danych i/lub
zasilanie awaryjne tj. akumulator/bateria. Zasilanie akumulatorowe oraz modut transmisji
danych pomiedzy licznikiem/-ami a wskazanym serwerem/-ami Zamawiajacego Wykonawca
zobowigzany jest zapewni¢ w ramach dysponowania 25 urzadzeniami pomiarowymi
spelniajgcymi wymagania i kryteria opisane w pkt. 3.1.1. OPZ. Wykonawca w trakcie
wykonywania pomiaréw ruchu w sposéb rotacyjny pomigdzy poszczegélnymi punktami
systemu APR bedzie wraz z infrastrukturg pomiarowa tj. licznikiem/-ami i klasyfikatorem/-
ami pomiaru ruchu montowat akumulator i modut transmisji danych. Zamawiajacy dopuszcza
by licznik posiadal wbudowany modul transmisji danych. Zamawiajacy zwraca uwagg, ze
akumulator bedzie dotadowywany tylko i wylacznie w porze nocnej podczas funkcjonowania
os$wietlenia drogowego (zasilanie z latarni ulicznej). Dlatego tez zasilania akumulatorowego
nie nalezy traktowaé jako zasilania awaryjnego, a jako element skladowy zasilania 230V.
W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy wprowadzit odpowiednie zmiany w SIWZ .
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e 7.2.23. Wykonawca ma do dyspozycji nastepujace narzedzia, wyposaZenie
zakladu lub urzadzenia techniczne:

Lp. - narzedzia, wyposazenie zakladu lub urzadzenia techniczne — ilo$¢ —
podstawa dysponowania:

- Urzadzenia pomiarowe (liczniki ruchu drogowego) o parametrach
wymienionych

w Opisie Przedmiotu Zaméwienia w punkcie 3.1.1- 25 szt. wraz z niezbednym
wyposazeniem dodatkowym takim jak np. akumulator, zasilacz, oprogramowanie
komputerowe, kabel komunikacyjny itd., podstawa dysponowania w ciggu 7 dni
kalendarzowych od dnia podpisania umowy

e 16.1.3. Dysponowanie 25 szt. urzadzen pomiaru ruchu spelniajacych wymogi
zawarte w OPZ w pkt. 3.1.1. wraz z niezb¢dnym wyposazeniem dodatkowym
takim jak np. akumulator, zasilacz, oprogramowanie komputerowe, kabel
komunikacyjny itd. oraz wymég klasyfikacji typéw pojazdéw w podziale na co
najmniej 9 jednoznacznych klas pojazdéw be¢dace w dyspozycji Wykonawcy
(wlasno$é lub inna forma posiadania) -20%

e W zakresie kryterium ,Dysponowanie 25 szt. urzadzen pomiaru ruchu
spelniajacych wymogi zawarte w OPZ w pkt. 3.1.1. wraz z niezb¢dnym
wyposazeniem dodatkowym takim jak np. akumulator, zasilacz,
oprogramowanie komputerowe, kabel komunikacyjny itd. oraz wymog
klasyfikacji typéw pojazdéw w podziale na co najmniej 9 jednoznacznych Kklas
pojazdéw bedace w dyspozycji Wykonawcy (wlasnos¢ lub inna forma
posiadania)” oferta moze uzyska¢ maksymalnie 20 punktow.

Ocena punktowa dokonana zostanie zgodnie z formula:
Ocena punktowa dokonana zostanie zgodnie z formula ponizej:

- za dysponowanie 25 szt. urzadzen pomiaru ruchu speliajacych wymogi
zawarte w OPZ w pkt. 3.1.1. wraz z niezb¢dnym wyposazeniem dodatkowym
takim jak np. akumulator, zasilacz, oprogramowanie komputerowe, Kkabel
komunikacyjny itd. oraz wymog Klasyfikacji typéw pojazdow w podziale na co
najmniej 9 jednoznacznych klas pojazdéw bedacych w dyspozycji Wykonawcy -
Wykonawca otrzyma 20 pkt

- za brak dysponowania 25 szt. urzadzen pomiaru ruchu spelniajacych wymogi
zawarte w OPZ w pkt. 3.1.1. wraz z niezbednym wyposazeniem dodatkowym
takim jak np. akumulator, zasilacz, oprogramowanie komputerowe, kabel
komunikacyjny itd. oraz wymég klasyfikacji typéw pojazdéw w podziale na co
najmniej 9 jednoznacznych klas pojazdow bedacych w dyspozycji Wykonawcy—
Wykonawca otrzyma 0 pkt,

e Zalagcznik nr 6 L.P. 1 - Urzadzenia pomiarowe (liczniki ruchu drogowego) o
parametrach okreslonych w punkcie 3.1.1 OPZ wraz z niezb¢dnym
wyposazeniem dodatkowym takim jak np. akumulator, zasilacz,
oprogramowanie komputerowe, kabel komunikacyjny itd.

e OFERTA - pkt. 6. DEKLARUJEMY/NIE DEKLARUJEMY* dysponowaniem
25 sztuk urzadzen pomiaru ruchu spelniajacych wymogi zawarte w OPZ w pkt.
3.1.1. wraz z niezbednym wyposazeniem dodatkowym takim jak np. akumulator,
zasilacz, oprogramowanie komputerowe, kabel komunikacyjny itd. oraz wymog
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klasyfikacji typéw pojazdéw w podziale na co najmniej 9 jednoznacznych Kklas
pojazdéw bedacych w dyspozycji Wykonawcy (wlasno$¢ lub inna forma
posiadania)

Pytanie nr 2
Czy Zamawiajacy definiuje minimalng wielkos¢ nowych skrzynek tak aby mogt si¢ zmiesci¢
kazdy rodzaj licznika?

Odpowiedz:

Zamawiajacy przewiduje zgodnie z zapisami OPZ, ze nowe skrzynki beda podlegac
dotychczasowym wymaganiom tj.: wymiar minimalny 645 W x 435 SZ x 250 G (wymiary nie
uwzgledniaja uchwytéw, dodatkowych zamknig¢ itp.; odpornosé udarowa IK 10; stopien
ochrony/klasa szczelnosci: min. IP 66.

Pytanie nr 3
Czy skrzynki maja by¢ plastikowe/ metalowe/ aluminiowe oraz posiada¢ wktadke patentowg?

Odpowiedz:

Zamawiajacy przewiduje zgodnie z zapisami OPZ, ze nowe skrzynki beda podlegac
dotychczasowym wymaganiom tj. beda wykonane z tworzywa sztucznego - poliester
wzmocniony wioknem szklanym. Obecnie —skrzynki licznika zabezpieczone sg przed
dostepem 0sob postronnych dwoma fabrycznymi zamknieciami oraz kiodka. Uchwyt do
mocowania klodki wykonano z dwoch katownikow przymocowanych na nity. Zamawiajacy
dopuszcza zastosowanie wkladek patentowych w nowomontowanych skrzynkach, pod
warunkiem zastosowania we wszystkich skrzynkach jednakowego wzoru klucza.
Zamawiajacy wymaga jako minimalne wymaganie dotyczace zabezpieczenia przed dostgpem
0s0b postronnych stosowanie dotychczasowej formy zabezpieczef. Zamawiajacy zastrzega
sobie prawo do wskazania konkretnego producenta stosowanych klodek wraz z
zastosowaniem konkretnego wzoru klucza.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiajacy moze potwierdzi¢, ze wszystkie nowe petle indukcyjne powinny by¢
wyciete w sposob umozliwiajacy klasyfikacj¢ pojazdow zgodnie z punktem 3.1.1 a
mianowicie umozliwiaé pomiary 8+1 oraz zliczanie osi? Dlugos¢ 1m, szerokos¢ 2.5 — 3.1 m
odleglo$¢ miedzy petlami min. 2.5 metra. Ponizej przykltadowy schemat.
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Odpowiedz:

Schemat odtworzenia czujnikéw petlowych nastapi zgodnie z dotychczasowym standardem
systemu APR ZDM tj. na kazdym pasie ruchu zostang utozone dwie petle indukcyjne o
rozmiarach 2 x 2 metra w odstepie 2 metrow. Zamawiajacy zastrzega mozliwos¢ zmiany
schematu odtworzenia petli indukcyjnych po wyborze Wykonawcy m. in. w zaleznosci od
mozliwoéci technicznych 25 sztuk licznikéw jakimi bedzie dysponowal Wykonawca.
Zamawiajacy zapisal w pkt. 3.1.1 OPZ ppkt. 0). wymog obstugi réznych wymiaréw petli
indukcyjnych przez liczniki przy utrzymaniu co najmniej 8 jednoznacznych klas pojazdow -
ppkt. d).

Pytanie nr S

Zamawiajacy w punkcie 3.1.1 podpunkt i. okresla zakres predkosci, czy chodzi o zakres
dzialania pracy licznika czy tez poprawng klasyfikacj¢ pojazdow 8+1? Sama zakres pracy nie
odzwierciedla poprawnej pracy dziatania w przypadku klasyfikacji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w punkcie 3.1.1 OPZ okreslit konkretne wymagania co do warunkow i1 zakresu
poprawnej pracy licznika. Oznacza to, ze w ppkt. i) wymieniony zostat zakres predkosci, przy
ktorym inne wymienione parametry pracy licznika w ww. punkcie powinny zosta¢ spelnione,
dotyczy to rowniez klasyfikacji rodzajowej pojazdow wymienionej w ppkt. d.)

Pytanie nr 6

Zamawiajacy w punkcie 3.1.1 podpunkt i. okreslit predkos¢ od Skm/h — 220km/h, czy
Zamawiajacy uzna licznik speniajacy zakres po prawnej klasyfikacji 8+1 od 10km/h do 250
km/h ?

Odpowiedz:
Zamawiajacy uzna licznik o podanych parametrach za spelniajgcy wymagania zawarte w
punkcie 3.1.1 ppkt. 1) OPZ;

Pytanie nr 7
Punkt 3.1.1 podpunkt j - ze wzgledu na okres zimowy gdzie wystgpujg temperatury ponizej -
15°C czy zakres temperaturowy nie powinien by¢ od -20°C?

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostaje przy obecnym zapisie w pkt. 3.1.1 OPZ ppkt. j).

Pytanie nr 8
Zamawiajacy w punkcie 3.1.1 nie okresla rozdzielczosci/doktadnosci pomiaru predkosci, czy
1km/ h bedzie wystarczajacy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy uznaje, ze rozdzielnos¢ predkosci wynoszaca 1 km/h bedzie wystarczajaca do
realizacji przedmiotu zaméwienia.

Pytanie nr 9

Zamawiajacy w SIWZ w punkcie 7.2.2.2 opisuje wymagania odnosnie kwalifikacji
zawodowych, a ponizej wymaganie dotyczace kierownika budowy. Lista 0s6b zwigzanych z
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pomiarami nie wymaga posiadania uprawnien budowlanych. Rozumiemy, ze jest to omylka i
kierownik budowy w uprawnieniami budowlanymi nie b¢dzie potrzebny.

Odpowiedz:
Zamawiajacy stwierdza oczywista omylke pisarskg i dokonuje zmiany SIWZ poprzez
wykreslenie tego zapisu jako niezwigzanego ze specyfikg zamowienia.

Pytanie nr 10

Zamawiajacy w SIWZ z punkcie 7.2.2.3 oczekuje posiadania licznikow ruchu drogowego.
Kiedy nalezy Zamawiajacemu wykaza¢ posiadanie tych urzgdzen? Czy w dniu podpisanie
umowy czy tez 14 czy 30 dni po podpisaniu umowy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wprowadza zapis w pkt. 7.2.2.3 dotyczacy terminu dysponowania przez
Wykonawce urzadzeniami pomiarowymi na 7 dni kalendarzowych po podpisaniu umowy.
Punkt 7.2.2.3. otrzymuje brzmienie: Wykonawca ma do dyspozycji nast¢pujace
narzedzia, wyposazenie zakladu lub urzadzenia techniczne:

Lp. - narzedzia, wyposazenie zakladu lub urzadzenia techniczne — ilos¢ —
podstawa dysponowania:

- Urzadzenia pomiarowe (liczniki ruchu drogowego) o parametrach
wymienionych

w Opisie Przedmiotu Zamowienia w punkcie 3.1.1- 25 szt. wraz z niezb¢dnym
wyposazeniem dodatkowym takim jak np. akumulator, zasilacz, oprogramowanie
komputerowe, kabel komunikacyjny itd., podstawa dysponowania w ciagu 7 dni
kalendarzowych od dnia podpisania umowy

Pytanie nr 11

Specyfikacja Istotnych Warunkéow Zamowienia pkt. 7.2.2.2. Prosimy o informacj¢ czy
jedna osoba, moze petni¢ kilka stanowisk w ramach spelnienia warunku dot.
posiadanych kwalifikacji zawodowych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza jedynie, aby serwisant licznikow moégt pelni¢ réwniez funkcje
pracownika ds. wykonywania pomiar6w ruchu.

Pytanie nr 12

Niektore lokalizacje z licznikami posiadajg po 2 szafki (obudowy) dla jednego licznika (np.
na ul. Powsinskiej). Czy w takich przypadkach nalezy zamontowaé jedng czy dwie szafki?
Prosimy o okreslenie ile jest takich lokalizacji.

Pytanie nr 13

Zamawiajacy przewiduje wymiane 179 obudéw (OPZ pkt 1.1, 1.2, 1.3), zas w (OPZ pkt 1.8)
jest informacja o utylizacji okoto 210 obudéw. Prosimy o wyjasnienie tej rozbieznosci lub
podanie ostatecznej liczby obudéw do wymiany.

Odpowiedz na pytania 12 i 13:

Stacje pomiarowe obstugiwane licznikami typu RPP-5 w przekrojach pomiarowych powyzej
dwoch paséw ruchu byty wyposazone w dwie obudowy licznikow poniewaz jeden licznik
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tego typu moze obstuzy¢ do 4 petli pomiarowych, a wigc maksymalnie 2 pasy ruchu.
Wyjasniamy, ze w tego rodzaju lokalizacjach zgodnie z zapisami OPZ w pkt. 3.1.1 ppkt. m)
licznik ruchu drogowego bedacy w dyspozycji Wykonawcy powinien obstuzy¢ do 16 petli
pomiarowych, a wiec zapewni¢ wykonanie pomiaru ruchu na 4 pasach ruchu jednoczesnie.
Zatem stacje pomiaru ruchu nalezy wyposazy¢ tylko w jedna obudowe licznika. Zamawiajgcy
po wykonaniu szczeg6towej analizy systemu APR obliczyt ile obudow bedzie potrzebnych po
modernizacji systemu APR i zastosowaniu do pomiaréw ruchu wydajniejszych licznikow. Z
powyzszego wynika, ze obudéw przewidzianych przez Zamawiajgcego na wymiang w OPZ
pkt 1.1, 1.2'i 1.3 jest 179 sztuk, natomiast do utylizacji przewidziano 210 sztuk obudow
zgodnie z OPZ pkt 1.8.

W wyniku zmiany tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia, Zamawiajacy
przedtuza termin skfadania i otwarcia ofert zgodnie z art. 38 ust 6 Pzp.

Nowy termin sktadania i otwarcia ofert:
Termin skladania ofert: 06.07.2020 r. godz. 10:00
Termin otwarcia ofert: 06.07.2020 r. godz. 10:30

Rozdziat I SIWZ pkt 13.1., 15.1. otrzymujg nowe brzmienie:

,,13.1. Oferty powinny by¢ zlozone w terminie 06.07.2020 r. do godziny 10:00 w spos6b
okreslony w pkt. 8.2. SIWZ..”

,15.1.15.1. Otwarcie ofert nastgpi w siedzibie Zamawiajacego przy ul. Chmielnej 120, w
Warszawie, w sali nr 1, w dniu 06.07.2020 r., o godz. 10:30..”

W wyniku zmiany tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia, Zamawiajacy
dokona zmiany tresci ogtoszenia o zamowieniu zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt 1 Pzp.

Zgodnie z art. 12a ust 3 Pzp niezwlocznie po zamieszczeniu zmiany tresci ogloszenia o
zaméwieniu w Biuletynie Zaméwien Publicznych, Zamawiajacy zamieszcza informacje o
zmianach na stronie internetowe;.
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